MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

Confere com o original assinado pela  Reitora  e arquivado nesta Secretaria Geral.

RESOLUÇÃO Nº  142/2019.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “Re-

visADAGRO – AULÃO DE DEFESA SANI-

TÁRIA ANIMAL”, sob a responsabilidade da

Unidade Acadêmica  de Garanhuns desta Uni-

versidade.

                                                         A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 010/2019 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10  de junho de 2019, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.019348/2018-41,

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “RevisADAGRO – AULÃO DE DEFESA SANITÁRIA ANIMAL”, sob

a responsabilidade da Unidade Acadêmica  de Garanhuns desta Universidade Federal Rural de

Pernambuco, no período de 26 de novembro  de 2018 a 12 de dezembro de 2018, cadastrado no

SIGProj nº 314857.1653.241884.08112018, tendo como Coordenadora a Professora TANIA

ALEN COUTINHO e como colaboradores: DANIELA EVARISTO DOS SANTOS, JACIARA

MELO DOS SANTOS ACIOLY e JOSÉ SERGIO DA SILVA, tendo como objetivo geral

promover uma revisão dos temas de defesa sanitária animal solicitados do Edital 001/2018

ADAGRO como pontos do concurso; promover a resolução de questões de múltipla acerca do

tema defesa sanitária animal; e motivar egressos, veterinários da região e discentes dos últimos

semestres do curso de Medicina Veterinária da UAG/UFRPE a continuar estudando para o

concurso (a ser realizado na primeira semana de fevereiro), conforme consta no processo acima

mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de junho de 2019.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE =